In somnis etiam Bahianae gentis imago
 Ante oculos errat: parcendi prima cruoris
 Cura TIBI, oblitusque TUI huic, huic totus inhacres,
 Sanguinis humani, sicut perpenditur arurum,
 Tu quoque perpendis, VIR Clementissime, guttam.
 Hostia (37) pro cunctis fuit una atque una cruore,
 Per TE si fieri posset, pecata luisset.
 Tres (38) capitis damnas duro si munere Iudex,
 Id quanti steterit cordi, pro testibus adstant
 Obsignatus in ore dolor, lacrymaeque decorae.

Inueniatur ubi Te laus, Clarissime Iudex,
 Digna satis? Cuius tanta est facundia, tantum
 Ingenii flumen, non dicam ornare, sed apte
 Haec TUA complecti uerbis qui cogitet audax?
 Quanta TIBI obligerint nato Decora alta Parentum
 Queis noua quotidie adiungis bellicae domique;
 Quanta accepta diu referat TIBI Brasila tellus;
 Quantaque non cessas profundere munera nobis;
 Nemo non norit, iam dudum sparsa per Orbem:
 Haec maiora tamen, TIBI uel superanda nec IPSI.
 Haec TE sublimem rapuere ad culmina montis,
 Ardua regnat ubi splendenti Gloria templo,
 Sceptra tenens, signis magnorum cincta Virorum,
 Quos apud aeternum spiranti in marmore uiues.

Non ea sola VIRO merces; pretiosior exstat
 Eximiae Virtutis honos: haud Nomem ubique
 NORONHAE tantum resonat, sed corde sub imo
 Cuique manet, gratisque animis non excidet unquam
 Nec tam difficilis dubia haec censere quis ausit,
 Mequaquam ambiguis factis cum uera probantur.
 Totius numquid populi mulcere putentur
 Ora VIRUM? Numquid mendacia dicere pugnes,
 Millia cum tot idem fremitu testantur eodem?
 Vix genus indignum truculenta caede subactum
 Fama refert, subito plebes, mirabile uisu!
 Laeta ruit latebris ex omnibus ocyor aura;
 Et magna quoties appellat uoce IOANNEM,
 Non toties grata obliuiscitur ipsa NORONHAM;

(37) O Insigne facinoroso José Inácio de Roma, cuja pronta condenação, e execução cortou a raiz a infimos males.

(38) Foram espingardeados nesta Cidade mais três dos principais Chefes da ignominiosa Revolução, remetidos de Pernambuco.

Maxima nullum inter Regalia, Munera Munus
NORONHA maius toties clamosa fatetur.

Quam Bahiana dies Pietas innotuit illo!
Moerorem adffictis quae iubila tanta rependunt!
Nox erat, optatus nostras cum uenit ad aures
Nuntius, ac tanquam festo solemnibus sacro
Praemeditata forent, tum templa repente coruscant
Luminibus, reboantque altis e turribus aera,
Versicoloratis rutilant tum lucibus aedes,
Diues ubi luxu tumidus fastuque superbit,
Tum qua palpertas latitat, quoque ianua lucet,
Hinc ignis crepitu creber petit astra sonoro,
Sollicitat Musas illinc, et carmina fundit,
Pierides qui nondum alias a limine nouit,
Haud tamen inuito modulatus Appolline uersus,
Elicit hic blandas agilis testundine uoces,
Illi dulcisono permulcent aera cantu,
Semideique audent IOANNIS texere laudes,
Obliti nunquam, coetu acclamante, NORONHAM.
Pars pedibus gestit faciles agitare choreas,
Plaudentes alli circumdare gaudia gaudent.
Nemo sedet, nil non hominis tota urbe mouetur.
Non secus ac Troia Danais abeuntibus olim,
Cum tandem **longo soluit se Teucra luctu,**
Ferreus est adeo nemo, cui pectus hebescat,
Que non ire iuuat, non cuncta relictâ uidere,
Qui suamet solus non gaudia publica norit.

Proxima lux cunctos sacras conduxit ad aras.
Et plebs, et proceres, claro comitante Senatu,
Cultu atque ore simul praestans COMES inclytus omnes,
Incendant, flexoque genu, pro munere tanto
Festinat meritas pia turba exsoluere grates,
Cordaque sidereas cum thure feruntur ad arces.
Pro IOANNIS Ibi Regno, pro CONIUGE Celsa,
Pro SOBOLE Augusta, uigeat QUAE tempus in omne
Vota precesque uolant ad TE, radiantis Olympi
Terrarumque tenes QUI Sceptra, et Numine complex
Non modo quidquid adest, sed quidquid eritique, fuitque.
Da Patriae PATRI annorum, PATER Optime, cursu
Quantum non Natura dedit mortalibus usquam;
Da, quod fortuna Maior tot tantaque Passus,
Promerito famulos inter REX cultus amore,
Nunc Placidus reliquum diuturni transigat acui;
Ut quae Munificus nobis noua regna creauit,

IPSE Colombiadae (39) primus Diademate cinctus,
 Quodque Opus exorsus Legum est, Morumque Lycurgo
 Doctior, absoluat, perque omnia secula ducat.

Brasilis, exulta: tibi nil nisi magna parantur.
 Grandibus inceptis, multo maiora sequentur
 Ex quo cum gemitu septem de montibus orba
 Prospectat magna Urbs abeuntia PEIGNORA, moestos
 Et Tagus auríferas in luctus uertit arenas;
 Ex quo Brasilicos, uentosa per aequora uecti
 BRAGANTINA solum Patriae GENS dulce relinquens
 Ore beat fines, prima et uestigia Gaudens
 Ad decus aeternum Bahiano in littore firmat;
 Fata exinde tibi procedunt aurea, nullis
 Obscuranda quidem ueteris fulgoribus Orbis.

Principio Lex alma, uberrima, codicis instar,
 Unde comas arbor uestitur, brachia, fructus,
 Mercibus areta diu rescindens uinc'la, bonorum,
 Quotquot proueniunt tibi, fundamenta locauit,
 Iam reserata patent hic gentibus osta, nobis
 Pandit uterque polus commercia lata uicissim.
 Non portum hunc dicas, potius pineta uidentur.
 Huc inhians opibus dat turgida uela Britannus;
 Huc facilis Gallus nugis accurrit onustus;
 Huc Itali, quos et Germania nutriit uber,
 Quique bibunt Volgam, Baetis qui flumina potant;
 Nauta uenit Batauus, Dania ortus, et Upsale natus;
 Argento celebres populi, Anglia terracolonos
 Quos misti, quosquos Occasus gignit, et Ortus.
 Tot uarias hominum facies cum Doride natae
 Mirantur, circum nudantes corpora saltu,
 Hospitibusque manu, choreis, etc carmine plaudunt.
 Quas inter fundo Nereus emersus ab imo,
 Haec pater ipse uolens oracula spoendida soluit;
 Turba uenusta silet, pendetque loquentis ab ore.

“Temporibus tandem exactis, uenit ecce refulgens,
 Ab Ioue quanta fuit demissa haud hactenus, aetas.
 Nescia terroris, Lusi generosa Propago,
 Abstrusus quis erit spatiosi terminus Orbis,
 Ignoretur ubi? Quem nomina magna Virorum,
 Quem fugit ALPHONSUS factis et tempore Primus?